
Dipartimento di Management  
Cannaregio 873 – 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Dipartimento di Management 
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435 

1 

Oggetto: Affidamento tramite il Mepa alla Ditta EUROTECNICA SALMASO S.R.L. – Fornitura e allestimento 
multimedialità Aule Volpato e Saraceno del Dipartimento di Management - Progetto 
MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.IMM - CUP H76C18000650001 - CIG ZA1373F958 

 
 

        LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. A);  
 
 l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, modificato dall’art. 51 del 

DL 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/21, che prevede sino al 30/06/2023, l'affidamento 
diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 139.000 euro; 

 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 

e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  
 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;   
 
RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 
2017 e s.m.i.; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con D.R. n. 255 del 

4.04.2019 e in vigore dall’11.04.2019;  
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto Rettorale n. 

1116 del 05/11/2019; 
 
 il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-2023 dell’Università 

Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 
 
 il Decreto DMA n. 719/2020, prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia Pastrello è nominata 

Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture e servizi del dipartimento di Management 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al 31.12.2021, alle 
soglie di cui all'art. 1, c. 2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020; 

 
VISTO                il budget 2022 del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 20/10/2021, e 

successive variazioni; 
 

VISTO                il bilancio di previsione 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17/12/2021; 
 
VISTO  il Progetto, approvato dal CdD del 18.9.2017, per il finanziamento dei "Dipartimenti universitari di 

eccellenza" di durata quinquennale, con decorrenza 2018, assegnato al Dipartimento dal MIUR, BANDO 
MIUR "DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022", CUP H76C18000650001; 

 
VISTA  la determinazione dirigenziale ARIC n. 1045/2018 ad oggetto: “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022 

definizione strutture assegnatarie di finanziamento”; 
 
VISTO  il quadro D.5 “Infrastrutture” del progetto del dipartimento di Management; 
 
VISTO il Progetto MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.IMM - CUP H76C18000650001, ove sono stanziati Euro 

45.000,00 per Infrastrutture; 
 
VISTO che il progetto prevede l'utilizzo della somma per dotare le aule Volpato e Saraceno del Dipartimento di 

Management di attrezzature multimediali; 
 
VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 3238832 con la ditta EUROTECNICA SALMASO S.R.L., la cui    

offerta di Euro 33.495,96 Iva esclusa è allegata al presente provvedimento per farne parte integrante; 
 

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management  
Cannaregio 873 – 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Dipartimento di Management 
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435 

2 

VISTO la dichiarazione della ditta in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla 
tracciabilità dei pagamenti del 20/11/2022, Prot. 108110 del 04/11/2022; 

 
VISTO  la regolarità del DURC prot. INAIL_35023688 con scadenza 09/02/2023;  
 
VISTO che nel casellario delle imprese ANAC non risultano al 04/11/2022 attestazioni per il fornitore individuato; 
 
VISTO che il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato ed il casellario giudiziale 

del legale rappresentante del fornitore individuato risultano nulli al 23/09/2022, Prot. 89636 del 
23/09/2022; 

 
VISTO                              che alla data del 21/10/2022 non risultano violazioni definitivamente accertate, né violazioni non 

definitivamente accertate rilevanti ai fini dell’art. 80 Dlgs 50/2016 per il fornitore individuato, prot. 100954 
del 21/10/2022; 

 
VISTA  la comunicazione dell'Agenzia delle Entrate, prot. 100954 del 21/10/2022;  
 
VISTO che i fondi necessari allo scopo pari a Euro Euro 40.865,07 Iva inclusa, anticipata n. 42597/2022, sono 

stanziati al progetto MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.IMM - CUP H76C18000650001; 
 
VERIFICATO  che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei 

rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, 
comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui 

all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento, del 
direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A. 

per il servizio di cui necessita il Dipartimento; 
 
ACQUISITO il codice CIG ZA1373F958; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1  Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge 
76/2020, l’affidamento del servizio in premessa indicato, alla ditta EUROTECNICA SALMASO S.R.L. Codice 
fiscale 01871990238 e Partita IVA 01353510280 che ha presentato l’offerta pari ad Euro 33.495,96 + Iva; 

 
Art. 2 Di dare atto che la stipula del contratto è subordinata alla presentazione della garanzia definitiva di cui 

all’articolo “Garanzia definitiva” delle condizioni contrattuali speciali, pari ad Euro 3.395,96, fatte salve le 
riduzioni dell’importo previste dall’art. 93, comma 7 del dlgs 50/2016; 

 
Art. 3 Di dare atto che che i fondi necessari allo scopo pari a Euro Euro 40.865,07 Iva inclusa, anticipata n. 

42597/2022, sono stanziati al progetto MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.IMM - CUP 
H76C18000650001; 

 
Art. 4 I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito 

web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella sezione "Amministrazione Trasparente"; 
 
Art. 5 Di autorizzare la dott.ssa Sonia Pastrello alla stipula del contratto su piattaforma Mepa e firma del buono 

d’ordine. 
  

              La Direttrice del Dipartimento 
                            Prof.ssa Anna Comacchio 

              Documento informatico firmato digitalmente 
                      ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 

 
VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sonia Pastrello 



Prodotto Quantità Costo (cadauno)Prezzo totale prodottoInfo aggiuntive

Monitor 75 pollici 1 € 1.495,00 € 1.495,00

Carrello per 75 pollici 1 € 460,00 € 460,00

Staffa per Sony Laser PHZ60 1 € 87,00 € 87,00

MLC Plus 200 (60-1470-02) 1 € 1.060,00 € 1.060,00

Extron DMP 64 Plus (60-1823-10) 1 € 2.219,00 € 2.219,00

Tavoletta Wacom One 1 € 80,00 € 80,00

Microfoni radio Sennheiser da tavolo 2 € 1.145,00 € 2.290,00

Base di ricarica per microfoni Sennheiser 1 € 284,00 € 284,00

Coppia casse Dante con staffa 2 € 775,00 € 1.550,00

Grabber HDMI/USB 2 € 340,00 € 680,00

Telecamera Avonic CM70-IP-W 1 € 2.065,00 € 2.065,00

Staffa per webcam avonic 1 € 150,00 € 150,00

Switch 8 porte PoE+ 1 € 120,00 € 120,00

PC portatile 15 pollici 3 € 1.064,32 € 3.192,96

Cablaggio e Lavoro (ditta Eurotecnica Salmaso) 1 € 2.450,00

Totale € 18.182,96

Preventivo di spesa materiale e lavori aula Saraceno (Plesso C Management)

https://www.wacom.com/it-it/products/one-by-wacom


Prodotto Quantità Costo (cadauno)Prezzo totale prodottoInfo aggiuntive

Monitor 65" 65UP751C LG 2 € 740,00 € 1.480,00

Carrelli per monitor 65" 2 € 235,00 € 470,00

Intel NUC 11 Pro Kit NUC11TNKv5 (8Gb Ram, 240GB SSD M2, Win10Pro) 1 € 805,00 € 805,00

Extron DMP 64 Plus (60-1823-10) 1 € 2.219,00 € 2.219,00

Telecamera Avonic CM70-IP-W 1 € 2.065,00 € 2.065,00

Staffa per webcam avonic 1 € 150,00 € 150,00

Grabber HDMI/USB 1 € 340,00 € 340,00

Coppia di casse Dante con staffa 1 € 775,00 € 775,00

Switch 8 porte PoE+ 1 € 240,00 € 240,00

Kit Tastiera e mouse wireless 1 € 80,00 € 80,00

Monitor 22" 16:9 con staffa orientabile come feedback sul tavolo 2 € 224,00 € 448,00

Tavoletta Wacom One 1 € 80,00 € 80,00

Telecamera JVC GY-HM250E + Microfono 1 € 2.480,00 € 2.480,00

Cavalletto per videocamera 1 € 400,00 € 400,00

Telo verde sfondo su cavalletto 1 € 250,00 € 250,00

Ricevitore radio sennheiser per telecamera 2 € 618,00 € 1.236,00

AAP 102 (60-300-02) 1 € 73,00 € 73,00

SMB 112 (70-1097-02) 1 € 140,00 € 140,00

Extron Da connettore USB A F a connettore USB B F su pigtail da 25 cm (70-1249-02) 1 € 50,00 € 50,00

Un connettore HDMI F-F su pigtail (70-616-12) 1 € 56,00 € 56,00

Two HDMI Female to Female on 10" Pigtails (70-1219-02) 1 € 82,00 € 82,00

Blank Plate - Single (70-090-11) 1 € 14,00 € 14,00

Cablaggio e Lavoro (ditta Eurotecnica Salmaso) 1 € 1.380,00

Totale € 15.313,00

Preventivo di spesa materiale e lavori aula Volpato (Plesso C Management)

Torretta sul tavolo 

relatore

https://www.prase.it/prodotti/lg-65up751c/
https://www.manhattanshop.it/supporto-a-pavimento-con-mensola-trolley-tv-lcd-led-32-65.html
https://ark.intel.com/content/www/it/it/ark/products/205600/intel-nuc-11-pro-mini-pc-nuc11tnkv5.html
https://ark.intel.com/content/www/it/it/ark/products/205600/intel-nuc-11-pro-mini-pc-nuc11tnkv5.html
https://www.manhattanshop.it/supporto-per-monitor-touch-screen-da-17-32.html
https://www.manhattanshop.it/supporto-per-monitor-touch-screen-da-17-32.html
https://www.wacom.com/it-it/products/one-by-wacom
https://it.jvc.com/pro/ccr/shc/GY-HM250E/


Dipartimento di Management  
Cannaregio 873 – 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 
OGGETTO: Offerta Economica per fornitura e allestimento multimedialità Aule Volpato e Saraceno del Dipartimento di 
Management - Progetto MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.IMM – Responsabile Scientifico Pastrello Sonia - CUP 
H76C18000650001 - CIG ZA1373F958 
 
 
Il sottoscritto SALMASO PAOLA  nato a DOLO il 30/03/1973  
CF SLMPLA73C70D325O rappresentante legale della ditta EUROTECNICA SALMASO SRL con sede legale PADOVA Via 
Lussemburgo Angolo Regione Veneto C.F. 01871990238 P.I. 01353510280 
 

In risposta all’invito a trattativa diretta MEPA  n.ro 3238837 per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del d. lgs. 

50/2016, di cui all’oggetto 
 
presenta la seguente offerta economica: 
 

  * Offerta  - Iva esclusa IVA al 

Fornitura e allestimento 
multimedialità Aule Volpato e 
Saraceno del Dipartimento di 
Management 

Euro 33.495,96  

 
(*) INSERIRE IL PREZZO OFFERTO NELLA colonna “Offerta – Iva esclusa”. 
 

DICHIARA 
 

Altresì di accettare le condizioni particolari di contratto. 
 
Allega all’offerta: 

- Condizioni particolati di contratto sottoscritte per accettazione 
- Dichiarazione tracciabilità 

 
 
Firma del Legale Rappresentante 

Sig  
 
Documento informatico  
firma apposta digitalmente 


	Determina a contrarre Salmaso multimedialità Volpato e Saraceno
	Offerta aula Saraceno
	Offerta aula Volpato
	OFFERTA

		2022-11-08T14:52:47+0100
	IT
	Anna Comacchio




